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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
du do ugniatania ziemniaków, odróżniają¬
cego się od znanych już przyrządów tego
rodzaju tern, że pomiędzy jego ściankami
bocizmemi są umieszczone jeden za dru¬
gim dwa rusizty, obracające się wokoło
podstaw; ruszt tylny jest połączony z
przednim zapomocą zespołu dźwigniowego
w ten sposób, iż z chwilą uruchomienia te¬
go zespołu zapomocą rączki oba ruszty
zbliżają się do siebie, a znajdujące się po¬
między niemi ziemimialki zostają zgniecione
pod działaniem wywieranego na nie na¬
cisku.

Rysunek przedstawia jeden z przykła¬
dów wykonania wynalazku, mianowicie:
fig. 1 przedstawia widok przyrządu zboku,
fig. 2 — przekrój pionowy tegoż, a fig. 3—
widok zprzodu.

Przyrząd składa się według wynalaz¬
ku z ramy y, posiadającej ścianki boczne
x i tworzącej zbiornik, otwarty zprzodu,
ztyłu i u góry i przymocowany do ściany,
oraz dwóch rusztów a, b, które stanowią
ruchome ścianki zbiornika przednią i tyl¬
ną. Ruszt tylny a jest połączony zapomocą
drążków c z dwuraimiennemi dźwigniami d,
osadzonemu olbraicalnie na czopach, umo¬
cowanych w rannie przyrządu. Przeciwległe
końce dźwigni d są połączone z drążkami
e, sprzężonemu za pośrednictwem przegu¬
bów z rusztem przednim 6. Na osi, dooko¬
ła której obracają się dźwignie d, znajdu¬
je się rączka /, uruchomiająca przyrząd.

Do bocznych płaskowników ramy y są
przymocowane dwa równoległe drążki g, z
któremi są połączone pałąki h, osadzone
przeoiwległemi końcami na osi, umocowa-



nej na tylnym ruszcie a, na której są zamo¬
cowane również dźwignie i z przymocowa¬
ną do nieb przykrywą ki

Sposób" działania przyrządu jest nastę¬
puj ący: po wsypaniu odpowiedniej ilości
Ugotowanych ziemniaków pomiędzy rozsu¬
nięte rus(zity a, b, porusza się odpowiednio
rączkę /, przesuwając tern samem dźwignie
d, w ten sposób, że dźwignie d zbliżają do
siebie oba ruszty za pośrednictwem drąż¬
ków c i e, przyczem zbliża:jące się do sie¬
bie ruszty zagniatają wszystkie ziemniaki,
znajdujące się pomiędzy niemi. Równo¬
cześnie z iruchem obrotowym rusztu tylne¬
go a zostaje przestawiony połączony z
nim zespół pałąków h i dźwigni i, wskutek
czego pokręca si|ę przymusiowo pokrywa
k, uniemożliwiająca wydostawanie się u
góry zagniecionych ziemniaków, które spa¬
dają po ugnieceniu w zwykły sposób do
zbiornika. Po cofnięciu rączki / ruszty roz¬
suwają isię ponownie, a pokrywa k po¬
wraca w swe położenie początkowe.

Układ i sposób działania opisanego
pirzyrządu są tego [rodzaju, że jednem na¬
ciśnięciem ręki można zgnieść względnie
znaczną ilość ziemniaków. Jeżeli przy¬
rząd do ugniatania ziemniaków jest umie¬
szczony w kącie, to uruchomienie rączki,
umieszczonej pośrodku przyrządu, może
przedstawiać pewne trudności. W celu za¬
pobieżenia tej niedogodności poprzeczka /,
na której jest umieszczona irączka /, jest
wyposażona w dodatkowe otwory, wyko¬
nane wpobliżu końców poprzeczki; wobec
tego rączka / może być umocowana zapo¬
mocą naśrubka w jedlnym z tych otworów,
stosownie do warunków pracy. Między
ścianą a rączką, umocowaną nieco zboku
przyrządu, znajduje się wtedy dość miej¬
sca.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do ugniatania ziemnia¬
ków, znamienny tern, że pomiędzy ściana¬
mi bocznemi (x) ramy (y) przyrządu są
umieszcizone jeden za drujgitm dwa ruszty
(a, b), obracające się dookoła swych pod¬
staw i sprzężone ze sobą zapomocą zespo¬
łu dźwigniowego w ten sposób, iż z chwilą
uruchomienia tego zespołu za pośred¬
nictwem rączki ffj oba ruszty (a, b) zbli¬
żają się do siebie i zgniatają ziemniaki,
znajdujące się między niemi.

2. Przyrząd według zaistrz. 1, zna¬
mienny tern, że zespół dźwigniowy, łączący
oba ruszty (a, b) ze sobą, iskłada się z
drążków (c), połączonych przegubowo z
rusztem (a), drążków (e), przyłączonych
do rusztu (b), oraz dwuramiennych dźwi¬
gni (d), łączących drążki (c) z drążkami
(e) i pdkręcanych zapomocą rączki (f), o-
sadzonej na osi, dookoła której pokręcone
są dźwignie (d).

3. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że z rusztem (aj jest sprzężo¬
ny zespół dźwigniowy (i, h, gj wraz z po¬
krywą (k), przymocowaną do dźwigni (i),
w ten sposób, iż uruchomienie przyrządu
zapomocą rączki (i) powoduje przy zbliża¬
niu się rusztów do siebie pokręcanie się
pokrywy (k), która przykrywa wskutek
tego przestrzeń, znajdującą się pomiędzy
rusztami od góry i zapobiega wydostawa¬
niu się zgniecionych ziemniaków z pomię¬
dzy rusztów, podczas zaś rozsuwania się
rusztów powraca w położenie początkowe.

Albert Bock lit z.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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